A potestatem venirent. Hæc ad annum belli Peloponnesiaci xxi pertinent, quo gesta pleraq; Thucydides recitat, Xenophonti cetera debemus. Ex hoc etiam constat, isto xxi belli anno fuisse fun-  
ctum ephori officio Spartæ Alexippidam, ceu vi-  
dere de Chronologia mea licet; cuius rationes, ob

Cur Chronologia  
magistratus annotinus erat, absque dubio firmæ

*Annus*  
*xxi bel-*  
*li Pelopon-*  
*nesiaci.*

Sequitur annus belli xxii, ephoratu Misgo-  
B laide notabilis. Hoc αὐτωρχαί fuisse apud Lace-  
demonios, & anno fortassis etiam sequenti, mi-  
rum videri non debet; quum classe deleta, non es-  
set cui nauarchum; Mindaro extincto successo-  
rem mitterent. Interim ope Pharsabazi ad An-  
tandrum noua classis exstructa. Fortasse tamen a-  
liquis putet, Pasippidam statim Mindaro succel-  
sisse; licet id Xenophon aperte non prodat. Vere  
tamen nauarchus esse non potuit, quum is etiam  
magistratus anno finiretur.

*Annus*  
*xxii.*

Annus belli xxiiii Ephorum habuit Isiam,  
Aracum, classis vero Laconicæ præfectum reabse  
Pasippidam, cuius Xenophon expresse iam men-  
tionem facit, quod classem a sociis collegerit, eiq;  
præfuerit; & exilio multatum narrat ob Thasio-  
rum seditionem, cuius una cum Tissapherne au-  
tor fuisse credebatū.

*Annus*  
*xxiiii.*

Anno xix clare Xenophon, ac bis quidem, e-  
phorum fuisse tradit Euarchippum, & in eum-  
dem annum incidisse refert olympiadem xciiii.  
quod notandum propter olympiadem xciiii,  
quam suo repetiuri loco sumus. Apud classem  
vero Laconicam fuisse dicit Cratesippidam na-  
uarchum, quem disertis verbis Pasippidæ succe-  
sorem nominat. Sed postea, quo loco concludi-  
tur hic annus, (pag. 435, B.) fuisse belli Pelopone-  
siaci vigesimus & secundus legitur. Hei repon-  
endum aio numerum veriorem, anni scilicet  
xix.

*Cratesippidam nauar-*  
*chus.*

E Anno xxv erat ephorus Pantacles, at Laco-  
nicæ classis præfector Lysander. Mutandus igitur  
pag. 442, E.m. numerus anni xxiiii necessario,  
in xxvi.

*Numeri*  
*vitiatis cor-*  
*riguntur.*

Anno xxvi belli huius, ephori munus gessit  
Pityas, nauarchus fuit Callicratidas. Ergo pag.  
444, B.m. positus numerus xxv, vito se scriptus  
est, & cum xxvi comutari debet.

*Annus*  
*xxvi.*

Anno xxvii fuit ephorus Archytas, classis  
autem præfector Aracus, & eius loco Lysander,  
cum legati potestare, ceu pro nauarchus.

*Annus*  
*xxvii.*

Restant sex ad belli finem mensæ, qui ad  
xxix annuum pertinent, quo ephoratum gessit  
Eudicus; vt Xenophon scripsit, initium belli fuis-  
se, quum ephorus esset Ænesias; finem, quum Eu-  
dicus. Idem ait, hoc anno fuisse xciiii olympia-  
dem, quæ ipsa quoque computatio recta est, &  
cum rationibus hisce nostris conuenit. Ita iam  
plana sunt omnia, sublati vitiosis numerorum  
scripturis; que chronologis nostris, vt dixi, non  
mediocriter aluinandi occasionem præbuerunt.  
A Chytræo quidem tradita biennij fere spatio  
nonnumquam a veris temporibus aberrant.

*Annus*  
*xxviii.*

\* 428. B. pro ἡ θεον η πατρίδεως Ποιητη, scribendum  
arbitror, ἡ θεον η πατρίδεως. Leue quidem hoc videtur, sed  
non omnino negligendum. Sic infra, pag. 441, D.  
arbitror ut εκαστος λύπησεν. Vtrobique rectum ex-

pressi sensum, de quo non cogitans quidam, ceteroqui Græcæ peritissimus, atque illi adeo genti adfinis, suspectum hoc verbum habuit, & pro eo reponendum πατέντες censuit, nulla quidem id ratione. Nam αὐτόνυμον verbum nauticum est, quo significatur euasio de locis anterioribus, in spatio sius & liberum pelagus. Italicu nautæ alargar si dicunt, & liberum pelagus.

*Alargarsi.*

*Dardanili.* Italico nautæ alargar si dicunt, & andar a largo. Ipse met in his nauigau locis, quibus haec contigisse scribit Xenophon. Extra Hellestòtum, quo is angustissimus est, infra geminas arces, quæ fretum illud tacentur, & Dardanellia nostris vocantur, Dardanili, a Turcis, (olim quidem arx Europæa Sestus erat, Astatica vero Aby-

*Aydos.* dus, nunc Turcis Aydos, vt historiæ Musulmanaæ libro 1111 ostendimus) apertum se mare statim offert, in cuius litore lauo prodeuntibus & dicto freto Hellestòtico spectatur Phrygia Troias, & Ida mons, cum campis, ubi Troia fuit, secundum poëtam. Heic Rhœteum promontorium Troiadicis, & Sigeum, monumentis Achillis, & Aiakis

*Sigum.* nobile, quod nautæ nostri Capo Ienitzari nominabant, eeu promontorium Ienizarorum. Hoc loco Dorieus, inquit heic Xenophon, οὐδὲ τὸ ποτίσσω λιόντες, quum circa Rhœteum in mare largius produxisset, naues ad terram subducebat. Nec

Rhœteum a Sigeo procul abesse, de libro xiiii Diodori Siculi patet, ubi narrans eadem, οὐδὲ τὸ Δωρεῖαν, inquit, οὐδὲ τὸ Σιγόν τὸ Τρωάδος, quum esset Dorieus propter Sigenum Troadis. Ut autem locorum interualla, secundum hodiernas appellatio-

*Chisme.* nes, lector cognoscat, haec addere luet. Ab arce Dardanellorum Asiatica, quondam Abydo, in Asiatico litore, quod nauigantibus & freto ad lauem esse diximus, abest Chisme millario Græcovno.

*Simo.* Illi loco Simois fluvius nomen dedisse videtur, cuius heic ostiū. A Chisme Pef-kiam millaria Græca sunt octo. Pefkia distat a Capo Ienitzari, hoc est a Sigeo, milliaribus quatuor. Vnde colligi viderur, Pefkiam esse Rhœteum. A Capo Ienitzari ad Tenedum millaria sunt xii. A Tenedo ad Troiæruinas, millaria x. A Troiæruinas ad Capo

*Pefkia.* Santa Maria, quod Iarganum Asiae promotorium est, e regione insulae Lesbi, nunc Mitellini, millaria xl.

*Rhœteum.* \* 431, D. Mutilatus esse videtur hic locus, si διομένον retineri debeat: οὐδὲν δὲ οὐδὲν ἐπαγμένον, διομένον, εὑρίσκεται. Ita quidem haec dici videtur, ac si scriptisset Xenophon, οὐδὲν δὲ οὐδὲν ἐπαγμένον, καὶ μηδὲ διομένον, quum nihil in eos culpa quisquam conferret, & omnes rogarent. Sed Pyrcamerus aliam scripturam suis in libris reperit, in qua pro διομένον, exaratum τῷ λεγομένῳ esset, hoc modo: οὐδὲν δὲ οὐδὲν ἐπαγμένον τῷ λεγομένῳ. Verit enim, quum omnes his, que dicebantur, adsentirentur: paullo rectius sic interpretaturus, quum nemo quidquam eorum, que dicebantur, culparet. Ego prius istud διομένον sequutus sum, sed non absque supplemento illius, quod deest; tametsi lectionem alteram non incommodam iudicem, adeoque probabilem.

*Stephani Byzantij nomenclator.* 433, A. In his, Σελινουντα @ Ιμερε, retinui lectio nem visitatam. In epitome vero Stephani Byzantij, quæ ciuitatum nomenclatorem continet, scriptor urbiū. bitur χειμερε, & ab Himera, tamquam opido diuerso, distinguitur. Citat etiā hunc ipsum locum. & Chime Ξενοφῶν, inquit, ἐμβικῶν τοσφτῷ. \* Σβανιοντς δῆλοι Σι- ra Sicilia. \* spatev- εινιώδες, Σελινουντα περιχειμερε.

434, C. Hæc verba, ἀποδει (scilicet εἰς τὸ Σελινοντα, ab opido Sesto) ἐν σολιᾳ διέλειται Λάμψακον, Pyrcamerus aliter scripta legille videtur, nimis tamen ἐν σολιᾳ κατέλειται Λάμψακον. Ab opido Sesto descendit Lampsacum exercitus. Verum hoc & cum fide librorum omnium, & cum ratione pugnat.\* Non enim Sesto Lampsacum descendit, sed adscendit ad

*Situs Lans pfaci.*

† xxvi 1 milliaria Græca circiter; & ita quidem adscendit, ut Hellespontum traici necesse sit;

quippe quum Lampsacus in Abydeno, id est, A-

B siatico litora sita sit, supra Sestum rāmen, e regio-

ne Calliopoleos, ut e Musulmanæ nostra libro

xiiii videre est, quo loco Lampsacum a Turcis iam

Lepiske dici ostendimus; quod ideo præterite si-

lentio nolui, quoniam Franciscus Billerbeckius,

in epistola de itinere suo ad Chyraeum, nomen a-

liud prodidit. Hoc autem Lepiske, Græcis Lapsaco, non nimis alienum est a veteri adpellatione;

quum præfis etiam in libris λάμψακος scriptum inue-

nisse meminerim.

C 437, A. Persuadere mihi non possum, hanc lec-

tionem incorruptam esse, καὶ αἱ Ὑγιαρχίδαις εἰχεν

τὸν Θεάντας, τὸν Κατάντας τὸν Μινδαρόν. Quo enim modo

Hegesandrides simul & τὸν Κατάντας esse potuit, & τὸν Κατάντας

dux? Nam initio certe primi huius libri narratur,

eius duæ Arthenenses fuisse vietas. Quapropter

ut quid ipse sentiam, breuiter significem: existimo

legendum, τὸν Κατάντας τὸν Μινδαρόν, hoc est, a Mindaro

praefectus operis naupegicis. Numquam enim le-

gere memini, τὸν Κατάντας cum imperio nauibus præ-

fuisse. At vero vox altera in ista significatione sa-

pius a Xenophonte posita est, sicut & τὸν Κατάντας

τὸν Κατάντας, quum alibi, tum initio τὰς Κατάντας significat præesse.

Notissimi quoque sunt τὰς Κατάντας, & τὰς Κατάντας.

\* 439, A. pro his, λέγοντες οὐδὲν, οὐδὲν κράποδος εἴη τοις.

πατάνων, dico scribendum, λέγοντες οὐδὲν, οὐδὲν κράποδος

εἴη τοις πολιτῶν. quæ quidem scriptura recta est.

Ibidem, C. Nequit haec recipi lectio, quam H.

Stephani, Florentina, ceteræ editiones sequin-

E tur, τὸν Εφασαν τὸν οἰαν τῷ εὐτῷ τὸν ταντὸν καρνῶν διδασκαλίαν τοις.

Id quum nonnulli animaduertissent, lege-

re maluerūt, τὸν οἶοντας αὐτοὺς τοις.

Verum hoc longius a pristina lectionis litteris recedit. Multo igitur

commodius hoc modo scriberetur, τὸν Εφασαν τῷ

οἶοντας αὐτοὺς τοις οὐταντας τοις τοις τοις.

Nam ex & fa-

ctum a rudi librario Η, deinde reliqua voces οἰαν

& τοις ad hanc conformata, præserim quum &

aliae sequentur, καρνῶν τοις τοις τοις.

terminatione simili. \* Probat quidem H. Stephanus, sed suam

addit coniecturam de οὐδὲνα voce amissa, qua resti-

F tuta scriberetur, τὸν Εφασαν τὸν οὐδὲνα τοις τοις τοις.

Nam ex & fa-

ctum a rudi librario Η, deinde reliqua voces οἰαν

& τοις ad hanc conformata, plane corruptum est, & sic ta-

men a me redditum, ac si scriptum esset, τὸν Εφασαν τῷ

διωδεῖντας, τοις τοις τοις τοις.

qua scriptura re-

cta est. Nam ita διωδεῖντας responderet ei, quod se-

quitur, αὐτοὺς τὸν οἶοντας τοις τοις τοις.

Huiusmodi mendæ de Græcorum abbreviaturis, quas vocant, oriuntur.

\* 441, B. Notas punctorum textui Græco in-

G ferui, significantes alicuius verbi defectum in his,

αὐτοὶ αὐτοὶ εἰπεις . . . πατέρις τοις Αλεξιάδου. Sic

autem supplendum, quod deest, arbitror: αὐτοὶ αὐ-

τοὶ εἰπεις, πατέρις τοις τοις Αλεξιάδου. Nimis eidem

verbi repetitio causam calligrapho præbuit

omitendi posterioris. Quod ipsum dicēd genus

adinet, τοις πατέρις, Xenophontem est, & Atti-

cum;

1064  
cum;  
nostris  
μερινέ  
\* 4  
rit & p  
sterior  
441  
his, v  
explo  
Idem,  
reperi.  
\* Ib  
dam le  
vult ξ  
poni ip  
non de  
τόποι  
bari. S  
πλεύ  
alioqui  
\* 44  
bo mix  
ne vero  
phonti  
etiam n  
aliorun  
nuscrip  
me ad  
est, edo  
ribus in  
poeticu  
to; que  
edition  
nostra  
\* 44  
τατων  
nai ab  
tanda p  
Porti c  
Ibide  
εραστ  
A. vbi n  
εραστ  
autem c  
phanus  
bat, sicut  
Ibide  
Sic enir  
desunt  
ινχεν.  
licet η  
quienit  
χε, per  
\* Ibide  
ρηρην,  
την simili  
catum in  
ipso loco  
ρηματι  
volui. S  
da sunt,  
Quanti  
queran  
μετ' ε  
co apud  
\* 447  
dat illud

cum; habemusque locum similem in Symposium A nostri auctoris, p. 887, B. ὡς τακράς ζωτίων συστημένη.

\* 442, C. pro ἐλεῖσταις ἀφῆν, commodius fuerit ἀφῆν. H. Stephanus ἀφῆν scripsit editione posteriori.

443, B. C. Puncta significant, aliquid deesse in his, & γινωσκόντων . . . απέρις θαλάσσης. Ego sic expleo, & γινωσκόντων, καὶ ὅπα πέρις θαλάσσης πέμποντες. Idem, his scriptis, apud H. Stephanum notatum reperi.

\* Ibidem, D. H. Stephanus heic, ad expediendam lectionem intricatam, pro ξυμβλεύειν τῷ, scribi vult ξυμβλεύειν τῷ ἀριστῇ, & deinde pro ἰροῦνται, reponi ἰροῦνται, me sane adsentiente. Sed dissimilare non debco, ne verbum quidem αἰνάζεται in his, καὶ οὐ πολὺς ἡμῶν αἰνάζεται, magnopere mihi hoc loco probari. Sic quidem reddidi, ac si scriptum esset, καὶ οὐ πολὺς ἡμῶν αἰνάζεται, quod etiam rectum arbitror, & alioquin visitatum Xenophonti,

\* 444, D. pro τῷ κείνῳ, quod in omnibus est, scribo τούτῳ, quod Atticis visitatum scriptoribus. κείνος vero, pro ἐκείνος, nimis est poëticum, & Xenophonti vix tribuendum: licet non heic tantum, sed etiam multoties deinceps in editione Stephani & aliorum reperiatur, non aduersantibus etiam manuscriptis aliquibi. Loca quidem ipsa notata sunt a me ad marginem. Quod si quidam hic Atticismus est, edoceri velim, cur ille non etiam alibi superioribus in libris sit obseruatus. Sic ὄρεας pro ὄρεας, ut poëticum adgnosco, ita Xenophonteum non putto; quod tamen in Stephani quoque posterioris editionis loco reperitur, qui pag. 492, C. editionis nostræ legitur.

\* 445, A. Vitiose scripta sunt illa, ὡς ἔφη οὐδὲ τῷ πολιτῶν κατακαλυθεῖς, quando quidem ciues Mitylenai ab Atheniensibus stabant. Itaque sic illa mutanda potius, ὡς ἔφη οὐδὲ τῷ πολεμών κατακαλυθεῖς, quia Porti est emendatio.

Ibidem, C. pro ὁδῷ ρύματα ὁδολαβὸν, lego πορευελών. Hoc vt faciam, mouet me locus pag. 456, A. ubi nonnullis in exemplaribus ὁδολίματα πορευελών, sicut & heic, vitiose legitur; in melioribus autem codicibus ὁδολαβὸν, vel ὁδολίμων. H. Stephanus editione secunda margini adscriptum probat, sicut & quod sequitur.

Ibidem. Pro ἐπως αὐτῷ ξεν., lego potius ἐπως αὐτῷ ξεν. Sic enim huius loci sententia postulat. \* Neque desunt exempla, in quibus αὐτῷ idem est, quod ἐπίχειν. vt pagina sequenti 446, C. επι δι αὐτῷ, scilicet τῷ οὐδωρικῷ αἱ βρονταῖ, poste aquam cessauit. Et conquienit tempestas. Etiam Hesychius exposuit αὐτῷ, per αὐτονέχειν.

\* Ibid. C. pro οἱ ἐφορμοῦντις legunt quidam οἱ ἐφορῶντις, & versu ab hoc tertiorum sum pro ἐφορμῶντιν. Nam his speculandi significatum inest, aliud in ἐφορμῶν: sicut videre licet hoc ipso loco, paullo post, in his verbis, εἰς πολλαχοῦς ἐφορμῆσανναν. Ita legit Pyrcamerus, quem sequi volui. Si tamen ἐφορμοῦται & ἐφορμοῦται retinenda sunt, aliter reddi debent: nimirum priore loco; Quamvis, qui stationem habebant: altero sic, Τιμονιοι, qui erant in statione. Sic & paullo post, 447, C. τὰς μετ' Επονίκου τῇ Μιτυλεῖν ἐφορμοῦσας, quia cum Eteonicō apud Mitylenam stationem habebant.

\* 447, A. In his, Ἐρυθρῷ καὶ Μεγαρῷ, abundant illud καὶ, atque induci debet; quam de uno

A Hermonē Megarensi sermo sit,

\* Ibidem, B. pro ἐξ μὲν καὶ τελασάκοντανοι, rependunt εἰλα μὲν καὶ τελασάκοντα. Nam infra, p. 451, D. ita naues numerantur. Duces erant octo, quorum quisque naues tres relinquebat. Haec quatuor & viginti naues erant. Illis adiungebantur x naues tribunorum pedestris militis, hi namque Xenophonti sunt πατέρας) & x Samiorum, & tres nauarchorum. Haec simul x l. vi i naues conficiunt.

B 450, C. pro καὶ τὰς αἰδικοῦταις εἰδόταις κολασοῦται, sequitur meliores libros lego εἰδότες. H. Stephanus editione altera margini adscriptus.

\* Ibidem, Quis ille Καύανος fuerit, ignoratur. Sunt qui Καύανος loco, putent Καύανος nomen repandum, hominis & illud aequa obscuri. Forrasse Χαράνδου mentio rectius huc congruerit, qui legibus apud Athenienses latiss inclaruit.

Ibidem, D. Eorumdem auctoritate pro αἴγρον μοι δέ, reposui αἴγρον γάρ μοι ad marginem. H. Stephanus laudat.

Ibidem, E. pro δημητρίῳ δὲ ημέρας τελῶν ημέραν, legendum aio, δημητρίῳ δὲ ημέρας τελῶν μερῶν, & quidem ita faciundum necessario. Quo enim modo ceteroqui sequentibus haec verba τελῶν ημέραν respondebunt? Non enim dici poterit, οὐδὲ μὲν ημέρας item, ἐπερον δὲ, εἰ δέ, cum ceteris. H. Stephanus editione altera, monitu meo, margini adscriptus.

D 451, A. Adnotavi conjecturam meam ad marginem. Sunt enim plane contraria, οἱ αἰσθητοὶ εἰλευθεροτόποι, & quae his subiiciuntur, καὶ ἐν αἰδικοῦταις Στολῶνται. Quamobrem putaui commodissime αἰδικοῦταις posse in αἴγρος mutari. quod si fiat facilissimus est loci sensus. Bilibaldus quidem ita legisse colligitur, quum dixerit, *Ne iniuste pereant.*

\* Ibidem, B. Locus est impeditus, & explicatu difficultis in hisce verbis, αἰσθητοὶ εἰς αἴγρον καὶ αἴνωφελεῖς ηδη δέ, τοσοὶ δὲ οὐδὲ θανάτου αἴθρων ημέρητοις. Evidem ita reddidi, ac si scriptum esset: αἰσθητοὶ εἰς αἴγρον, καὶ αἴνωφελεῖς ηδη τοσοὶ οὐδὲ οὐδὲ. καὶ αὖ τῇ τοσοὶ θανάτου εἰς αἴθρων πόσοις ημέρητοις ηδη. sensu tali, *Veniat vobis in mentem, quam id triste futurum sit, & inutile: ac præterea, si capitis sententia tot in homines lata, recto a iudicio aberraverit.* Verba quidem illa, τῇ τοσοὶ θανάτου, satis viscerata habent εἰδήσιμον, ac si diceretur, τῇ ιψω τοσοὶ θανάτου, vt etiam loqui Græci solent, αἴγραν θανάτου, subintelligendo δικτυα. Monet autem Atheniensis, vt considerent, quam triste futurum sit, ac inutile, si vel vnum (id enim præcessit) innocentem interficerint: ac multo magis, si capitis sententiam in tot homines errore ducti tulerint. Hic verborum scopus est, a quo Hen. Stephanus aberrat, dum abesse quiddam, nimirum οὐδὲ αἴσθοις ηδη αἴνωφελεῖς, respondere debeat.

\* Ibidem, D. Illud καθαρὰ diuide in καθαρά, scilicet πολύματα, quod præcessit. Quibus, inquit, in rebus duces deliquerint. non, quo pacto deliquerint, quod prius sequutus eram.

## AD LIBRVM II HISTORIARVM GRÆCARVM.

Pag. 454, B. Lego, οἵ οὐταις δὲ Δαρέου αἰτεῖσθαι, πολό Δαρέου. Nam aliter hunc appellari, quam Darium, nusquam legere memini. Mendum i-

acvers  
molest  
graph  
dam no  
dis pro  
dile, a  
non san  
illum d  
manur  
enim c  
mines,  
tis labo  
yel felic  
rius, ab ho  
nenfe:  
ri prop  
tear, n  
storie r  
mitat l  
rebrun  
fecto r  
multis  
quantus  
uerum  
ctor sp  
qua de  
ta, nesc  
mo par  
ptimo v  
cum fo  
no, lib  
busdar  
de tun  
\* Hi  
eunda  
versio  
culcati  
homin  
elegate  
biuum p  
dat, qu  
in plan  
eglossa  
stor au  
get, ha  
stroru  
cogitati  
se, qua  
pane i  
quonia  
riam ed  
uare vo  
sum ap  
malitia  
pudent  
lum no  
daum  
nibus  
ab se pu

\* 47 cum, q  
ne, sicut  
semper  
tir, nec  
dico po  
Floren

dem pag. eadem etiam, litera C. corigo, ελεγον φεσις A Δαρειον, non Δαριαν. Intelligitur enim Darius, Cyri minoris pater, \* cognomento Nothus; non Xerxes, ut heic scribitur, sed Artaxerxes filius; eius, qui Μαρθροχηρης sive Longimanus fuit appellatus. ideoque heic & illud emendandum.

\* Ibidem. in his, οι διεστασ σημειωται χειρας, rectius scriberet οι διεστωται, eo sensu, quem expressimus. Idem & ab aliis, Porto presertim deinde de notatum reperi. Coren vero arbitror eiusmodi manicam esse longiorē, quali nunc in extero-

B ribus vestibus suis & Vngari vtuntur, & Turci; qui e Perside profecti, velut ostensem alibi prolixius, haud dubie vestitum etiam Persicum in alias secum regiones adulterunt. Nec mutare solent vestium formas hae nationes, originis eiusdem, quam lib.

11 Musulmanæ declarauimus opinione singulari, & ab aliorum iudiciis discrepante, sed vera. Propendent hæ Turcotum manica prope modum ad terram, menteis talaribus (quæ μανικαι Persico vocabulo Græcis + dicuntur) longitudine pares. Candys vero Persicus catuisse manicis videtur, idque propterea, quod fibula nece- retur; ut e prisorum monumentis hoc obseruat- um, libro παρδειας v 111. 214. ad marginem notaui. Quia ipsa de causa vestient hanc in primis militarem, & quidem equestrem fuisse coniicio. Sed ad institutum. Ad illud, quod sequitur, ιππον τη μακροπονη υχρος, notaram editione priori, scribendum μακροπονη υχρος, nec male quidem: sed me- lior Porti scriptura, μακρον υχρος, longius D quiddam manica: nimis ut plane Turcica longior illa manica, quam modo propendente ad terram descripsimus, intelligatur.

\* 455, E. pro οιδη ψεματωνος τελινη, καθισται ως παντερεια, necessario scribendum, οιδη ψεματωνος τελινη, οιδη παντερεια. id est. Erat heic in-

Hellepon- ti latitu- do ad Cal- liopolim.

F

+ Pande- ctes Turc- et cap. 24. Qua Hel leponus angustissi- mus.

Ad Chiridocastrum quidem, ut ostendimus + alibi latius, quo loco plane angustissimus est Helleponus, latitu- diue sua Græcum unum milliare non superat. Hec esse vera, testis ipse oculatus affirmare possum. Sic διεγε recte redditur. Nam si quis dicat, διεγε όιπανων τελινη (scilicet αποτελον) ταδιου ιετη, sic in-

terpretandum, Aberat Helleponus a Lampacus stadiis quasi x v: prorsus fallitur, ut lapsus est heic & Pyrcamerus, quem Lampacus, hodie locorum illorum incolis Lepesco, sit e regione Calliopoleos ad ipsum Helleponum sita. Et aliud est διεγε, quam απετελ. Notum etiā τελινη significare, hoc loco. Sic alibi οι τελινη επιλυει, qui sunt hoc loco Græci.

457, D. post οιδη παντερεια inferit Bilibaldus Pyrcamerus hæc verba: At ille (Philocles) ad calamitatem minime demissus, respondit; Ne vixtor ageret, que virtus passurus fuisset. Deinde lotus, ac splendida sumptaveste, ante alios, ut ingularetur, pro- cessit cives. ea vero Plutarchus non e Xenophonte, sed Theophrasto, se profitetur ex scriptis. Quā obrem hæc nullis in exemplaribus Xenophontis inuenta, visum est tamquam aliena delere ac omittere.

\* 459, D. Hæc verba corrupta sunt, ει βούλονται αντη παντερεια ωχρος λυσανδρος ηξει Δασκαλονιας. sic

autem & suo reponenda loco, & integranda sunt ei βούλονται αντη παντερεια ωχρος λυσανδρος ηξει Δασκαλονιας ηξει Δασκαλονιας vios, ηξει Δασκαλονιας, παντερεια & cet. Quod statim sequitur αιτεζονται ηξει Δασκαλονιας, etiam αιτεζονται ηξει Δασκαλονιας scriptum reperitur, in significatione resistendi.

\* 469, A. pro οιδη παντερεια, scribendum οιδη παντερεια Nam illud οι, respondet verbo παντερεια frequenti; alterum οι non respondet, nec τη H. Stephani. Sic citidem tam multa mutari non necesse est secundum eumdem, quem addit, etiam pro οιδη παντερεια ηξει Δασκαλονιας, scribi posse τη παντερεια ηξει Δασκαλονιας.

Ibidem, C. & 470, B. In omnibus editis antehac libris, etiam Stephani, legitur παντερεια. Sed ego Pollucis, Hesychij, Suidæ, interpretis Aristophanis, aliorum sequitus auctoritatem, scribendum παντερεια non dubito. H. Stephanus editione secunda in contextum recepit, παντερεια ad marginem reiecit.

\* 472, D. pro οιδη παντερεια ιωνικαι, scribo ιωνικαι. Sic & Bilibaldus legit, & statim heic subiicitur, C ηξει Δασκαλονιας, non autem ηξει Δασκαλονιας.

473, B. Sequitur lectionem Florentini codicis H. Stephanus, extraquam quod pro οιδη παντερεια substituit οιδη παντερεια, virgula scilicet interposita; quam tam in annotationibus tollendam esse censet, ac recte quidem. Ceterum in aliis libris locus hic ita legitur: οιδη παντερεια, ηξει Δασκαλονιας cum ceteris: nimis addita voce ηξει Δασκαλονιας, quæ in editione Florentina desideratur. \* Heic excandescens editione secunda nostra ille Stephanus, Quicunque tandem, inquit illi sint libri, in quibus ηξει Δασκαλονιας existat, scripturam certe non magni momenti habent: quum locus hic eo participio facile carere possit, meam interpretationem sequendo. Itane vero, Stephane, licebit in scriptoribus bonis inuentas voces & verba prorsus omittere, modo tu fingere possis interpretationem, quæ illa non contineat? Belle profecto. Si tu nostris in libris omissum aliquid tale reperi- sis, nequaquam id silentio tibi duxisses praeter- eundum. Nunc a nobis inuentum, scripturam te iudicem non magni momenti habet. Adgnoscere vero inuidiam tuam, inepte iudex, quæ te recta nihili facere propterea cogit, quod abs te profecta non sint. Sed cogita viciplum, quam multis abs te temere illitis edicio Xenophontea carere potuisse, si iudicium in segregandis lectionibus veris a glossarum expositionibus adhibuisse.

Ideem libri nostri non οιδη παντερεια habent, (quod in Florentino & Aldino codice reperitum H. Stephanus in textu quidem ipso retinuit, sed in annotationibus quasi ex ingenio cor- rectis) sed planissime, οιδη παντερεια. Hoc equi- dem adiicere propterea volui, ut ostenderem, alicubi etiam Germanicas editiones non sine fructu me consuluisse.

473, C. Ridet hoc loco H. Stephanus perquam false cuiusdam diuinationem acutam, ut ipse ad- pellat, & ingeniosam; qui pro οιδη παντερεια, quod est in editione Florentina, legendum censuerit, οιδη παντερεια. Non nego rectius facturum fuisse, si sequitur editionem Aldinam, οιδη παντερεια scripsisset: sed quoniam in Germanum hominem lepidam illam diuinationem confert, nescio qui fit, ut insolentius mihi aliquanto in nationis nostræ homines inuehi videatur, quos ipse tamquam ex alto despiciens, ηξει Δασκαλονιας, καταπατημένον φορει, hoc est, cerebrum in plantis conculcatum gestare scribit,

H. Stephen-  
sus Ger-  
manomac-  
trix.

acver-

ac versiones hypocausticas conficere. Numquam moleste tuli, vituperari ab ipso plerisque typographos Germanos: quod reable constet, quosdam non nisi sui lucri ratione habita, libros mendis propemodum infinitis fœde deformatos cuditile, ac recudisse. Verum transiri ad alios quoque non satis aequum esse arbitror. Quod si lepidum illum diuinatorem exagitare volebat, non ad Germanum aliquem tantum respicere debebat. Sunt enim complures aliarum quoque nationum homines, qui restituendis locis auctorum depravatis laborarunt, non omnes eadem vel industria, vel felicitate ingenij. Certe hoc ipsum *άξιον χρωματίσθαι*, quod inepte alteri substituitur, profectum ab homine Gallo fuit, Brodæo nimirum Turonense: quem tamen ego tantum abest, ut insectari propterea velim, ut etiam vere lubenterque fatae, multa fuisse ab illo viro recte non in uno auctore restituta. Nimirum aliquando bonus dormitat Homerus.\* Henrico ipsi nonnumquam cerebrum ita friget, ut hypocausto indigeat. Profecto multis in locis editionem Florentinam, in multis Aldinam tantum, aliis non consultis, sequutus est: ubi nos rectius alios legisse animaduertimus, idq; perspicere de notis his nostris lector sparsim poterit. Nec est, quod obiciat mihi, qua de Aldina editione, apud Germanos ignorata, nescio quibus insultans, non vere profert ultimo partu suo: quum hæc mihi non defuerit, optimo viro, & optime de litteris, etiam insigni cum fortunatum iactura merito, Ioanne Oporino, liberali benevolentia mihi eam cum aliis quibusdam exemplaribus suppeditante; quod aliunde tunc Aldina commode potirinon possem.

\* His exaratis, inueni editione Stephanie secunda nos Germanos hypocaustarum quidem versionum criminis subleuari; sed in plantis conculati cerebri gestationem repeti. Ridere luet hominis ineptias, qui fidei iacturam facere quam eleganter adeo prius usurpatum hoc loco prouerbium perire sibi maluerit: quum non deprehendat, quam ipsimet aliquando misere proculatum in plantis cerebrum hæreat, ut tum ex aliis, tum eglossarum catalogo, cuius existimare licet. Testor autem ad omnes, quibus hæc legere continget, hæc me commemorationem de irrisione nostrorum prorsus hac editione secunda non modo cogitasse delere; sed etiam plane deletam sustulisse, quam meum secundæ lucubrationis exemplar pæne iam ad umbilicum perductum esset. Sed quoniā frōte peruicaci factam Germanis iniuriā editione sua Xenophontis altera quasi renovare voluit, non iam prius exarata reuocare possum amplius; sed dico, vanum hominem iterata malitia per columnam tortum hoc Germano impudenter adstringere; quum Germanum ipse nullum nominare queat, auctorē ego Gallum, Brodæum Turonensem, prodiderim: e cuius lectiōibus Xenophontis Brylingerius, typographus, ab se publicatis, hoc *άξιον χρωματίσθαι* summis.

\* 476, A. Nimirum hoc poēticum est, non Atticum, quod *εἰνα* legimus in H. Stephani editione, sicut & *σφέας* paulo ante indicauimus: quum semper *εἰνα*, & *σφέας*, hactenus Xenophon dixit, nec aliter loqui debuerit. Stephanum quum dico posteriorem Xenophontis editionem post Florentinam, & Aldinam, & alias intelligo; cetero

A ris ideo non exclusis.

\* Ibidem, D. Hic locus unus est ex iis, de quibus ad pag. 6, C. primi παγδίας differui. Nam pro βιλομένους ή ταχιναῖς χρέος οἰκεῖας @ τηλι ποντικῶν, dico scribendum οἰκεῖας καὶ πεισμὸν ποντικῶν, ac de Suidæ sententia πεισμὸν interpretor *πανκριών*, morigeram & obsequiem.

\* Ibidem 477, A. pro ὁ γένος βοῦς ἐνεκεν, repandum ὁ γένος βοῦς ἐνεκεν. H. Stephanus temere putat expungendum *χών*.

\* 479, A. Vitiola sunt ista, *τινὸς οὐ δέν τεταρτόν εχόντων αὐτεπιλύθηπεν*. nam αὐτεπιλύθηπεν nequit accipi παγδίας. Itaque Portum sequor, ita scribentem; *τινὸς οὐ δέν τεταρτόν εχόντων εἰς τὴν αὐτεπιλύθηπεν*. Sequuntur & ista corrupta, οὐτε αὐτεπιλύθηπεν διάκονος, sic integrius scribenda, οὐτε αὐτεπιλύθηπεν διάκονος καὶ αὐτεπιλύθηπεν. Portus ex Plutarchi Solone legem de canibus profert, at locum hunc ipsum non emendat.

### AD LIBRVM III HISTORIARVM GRÆCARVM.

\* P Ag. 480, A. Hic est ille locus, quæ alicubi Plutarchus hisce verbis adtigit: Ξενοφάνης αὐτὸς εἶπεν γένοντες εἰσεῖσθαι, γένος δὲ εἰσπατηγησθαι καταρθωσε. καὶ Θεμιστογένης λέγει τόπον σωτηρίας τὸ Συρεχούσιον, οὐδὲ πόνος ή, μητρούμενος εἴσειν, αἰς ἄλλον, εἰπράψας τὸν λόγον δόξαντος Χριστοῦ: hoc est, Xenophon ipse sibi fuit historia, descriptis iis, qua administravit ut dux, & præclare geslit. Themistogenem vero Syracusanum de his scripsisse dicit, ut plus fidei nanciscatur, dum de seipso, tamquam de alio, narrat; scriptio gloriam alij largiens. In his autem post Θεμιστογένην adiectum a me λέγει, quod † in editis <sup>Plutar</sup> chilocus est, & periit propter similitudinem cum <sup>τὸν</sup> <sup>medatus</sup> syllabis ultimæ vocis proximæ.

Ibid. D. Sequor lectionem verbi *ἐπιστένει*, pro *ἐπιστένειν* a me noratam in margine libri. Eamdem & Bilibaldus suis in libris repererat, ut de conuersione ipsius colligi potest. Si Florentinam inauis, quani & H. Stephanus sequutus est, hæc erit sententia: *Omnes enim urbes audiebant, hominem Laodemonium cum imperio præesse*. Nostram Stephanus ad marginem notauit.

\* 482, D. In his, *αὐτεπιλύθηπεν*, illius verbi *περιεῖν* loco reponendum adfirmo *περιεῖν*. 486, D. Locum hunc non recte interpretatus est Bilibaldus, nec quidquam in versione mutauit editio prior H. Stephani. Vnum est, quod moneam, me sequutum esse lectionem, in qua editi libri omnes consentiunt, una particula demta, nimirum *κατεπιμένειν* εἰ τῇ σαρπιναῖς, οὐς αἱσθούμενος ὄντι, non οὐς εἰ αἱσθούμενος ὄντι. Plane autem ab hac lectione veteris interpretis conuersio discrepat. Sunt enim hæc ipsius verba: *Quostamquām in cauea in vallo deprehensos circumdederunt*. Itaque suspicari licet, eum εἰ αἱσθούμενος mutasse in *μαρσηναῖς*, quod caueam reddidit, aut caulam. Id equidem probare non possum, nisi libri manu exarati fidem eius mihi faciant. Nec ignoro, Brodæum etiam ex

G ingenio sic locum hunc correxisse, ut vel εἰ αἱσθούμενος, vel *μαρσηναῖς* legendum censuerit: sed eum saepius animaduerti conjecturas suas ad interpretum verba direxisse.

\* Ibidem. Non putat tolerandum illud *πανκριών* H. Stephanus, & recte quidem. Sed quum mutet in *πανκριών*, arbitror aliud minoricum

dissimilitudine substitui posse; nimis r<sup>u</sup>sticū, quod margini adscripti.

488. C. pro A<sup>ταρνία</sup>, nota ad marginem legendum esse A<sup>τάρνα</sup>. Sic enim Stephanus Byzantius nomenclatore πόλεων. Certe A<sup>ταρνία</sup> si vertas, dices Atarnensem. Idem supra quoque in extremo v*11* ad *Διάδοτος* libro notatum a me fuit.

489. A. Quin istis in verbis, αἴπασε γέ οὐτε φέρει τὴν σπανίαν τῆς Τιαναφέρνης, aliquid vitij lateat, equidem non dubito. Primum φθονῶν cum patro & dandi casu construi plane constat. Plutarchus Cæsare, ἀντίτων, φθονῶν τῆς Τιαναφέρνης. Nam quū alicubi etiam accusandi casum admittit, aliam significationem habere videtur, videlicet succensendi. Deinde pro σπανίᾳ substitutum videtur σπανίαν vocabulum. Præcessit enim, Tislafernem σπανίαν τῆς Τιαναφέρνης designatum fuisse. Quare fuerit hæc, puto, germana lectio; οὐτε φθονῶν τῆς Τιαναφέρνης. Eam tamen quia de manu scriptis probare non potui, nihil immutare volui. H. Stephanus de meis summatam editione secunda margini adscriptis.

\* Ibid. B. Superfluum illud ὄν videri queat in his verbis, ὡς ὅπονοι, quæ rectius in quibusdam, ὡς ὅπον. Sed memini eorum, quæ superius ad p. 382, D. notata, & deinceps ad pag. 500, B. repetentur.

491. C. Quod heic pro ξύμενοις Πεταλοῖς scripsit, εἰχμενοις οἱ βηταλοῖς, nō Stephani Byzantij tantum auctoritate factū est, sed ipsius etiam Xenophontis, qui paullo post 492, C. opidum hoc βηταλοῖς adpellat. Henr. Stephanus ad marginem hinc adscriptit.

Ibid. D. Quin pro εἴδην αὐτὴν σπανίᾳ οὐτε βηταλοῖς τῆς πελοπονήσου, scribi debeat η σπανία, non est cur dubitem. H. Stephanus hinc in contextum recipit.

\* Ibidem, E. Locus hic mancus est, ac propter ea dubium non est, quin ante τὸν δεστὸν οὐτοῦ articulus, αἴπερ θεοὺς τὸν δεστὸν αργυρεούς, quod quidem proverbij forma profertur. Sed quæ sequuntur, magis mutilata sunt, διὰ τῶν περισσωτῶν τῆς λακεδαιμονίου. Ego sic reddidi, ac si scriptum esset, καὶ διὰ τῶν (scilicet βαλόμενοι, de superioribus) περισσωτῶν τῆς λακεδαιμονίου. Neque dubito, veram scripturam, quæcumq; tamdem illa sit, ab hac diuersam non esse. Locus etiam sensu recto a me redditus. Nam quod existimat quidam illa verba, τὸν δεστὸν αργυρεούς, prorsus esse inducenda; sane parum in hoc perite iudicat, ne temere dicam, ac more suo. Non enim sumere licentiam talem sine manuscriptorum auctoritate, vel rationibus luce meridianā clarioribus, sibi quisquam debet. Raperfectionis aduersa bona volebat Xenia complices, sine modo ac mensura; & deinde his partim oppressis, partim deletis, Eleos Lacedæmoniis adiungere. Vides apte proverbiū quadrare.

493. B. cum sequentibus. Qui non animaduerit, hunc locum esse mendis deformatum, is vel solam interpretis conuersione cum Xenophontis verbis conferat. Inueniet neque Latina quædam cum Græcis conuenire, & utraque correctionis egerere. Nam primo ridiculum est, ὡς μάλα τοι φυδομένῳ κατεπιλύσον, interpretari; *Quod te adulterinum esse indicavit.* Deinde pro εἰειλάτῃς στοματ̄, quod & manuscripti & editi habent, substituitur ab interprete στοματ̄. Terrio, non dubium est, contra sermonis Græci consuetudinem heic ponit ὅπον οἱ αἱ, quod homines eleganti doctrina præditos vide-

A non dubito. Quarto, pugnat cum ipsius Agesilaus verbis, quod legitur heic vel ἔφηται, vel ἔφηται, vel ut alij codices habent, ἔφηται reddente hoc ipsum Pyrcamerio his verbis, *Post ultimum Agidis cum matre congressum.* Nam quo pacto vere negare poterat Agesilaus, esse Leotychidem Agidis filium, si congressum esse cum matre huius Agidem ipse fabebatur? De his omnibus difficultatibus ut nos expediamus, indicabo lectori rationes meas, quibus opem ferri posse tam deprauato loco existimem.

B Primū in Agesilaō Plutarchi legimus, Agesilaum in hac aduersus Leotychidam contiouersia Neptunum quoq; testem adulterinorum Leotychidæ natalium citasse, qui Agidem terræmotu cubiculo eiecisset. Ἐφη, ait Plutarchus, καὶ τὸ Ποσειδῶνα κατέμορφεν τὸ Δεωνίζειν τὸν νοθεῖαν, ὅπερντα στομῷ τὸ παλέων τὸ Αἴγινον. hoc est, *Dicebat etiam Neptunum, testem esse nō legitimorum Leotychidæ natalium, qui terræmotu et thalamo Agidem eiecisset.* Hæc verba cum Xenophonteis conferens, animaduertere videor, esse de hoc ipso loco descripta; sicut & alia multa de hisce libris sumta, parallelis suis Plutarchus inseruit. Itaque Plutarchi ope Xenophontea restituamus, & pro αἱ ὅπον οἱ αἱ τοις μάλα τοι φυδομένῳ κατεπιλύσον, legamus αἱ ὁ ποσειδῶν. Deinde pro phon.

E φη τὸ έφηται, substituamus ἔφηται. Denique ante verbum ἔφαται, negativa την reponenda. Hoc modo fit, ut locum integrum sic recte lecturi simus: ὁ ποσειδῶν την παλεῖς πατέσσε, την ἔφηται την έστω. αἱ τοι πολὺ παλαιὸν ἐκεῖνο την μάτηρ τοι ναὶ την ἔφηται. αἱ ὁ ποσειδῶν αἱ μάλα τοι φυδομένῳ κατεπιλύσον, την την παλαιὸν την μάτηρ τοι φαντρὸν την πατέσσε. σωματιδρόπορος ταῦτα αὐτοὶ καὶ οἱ αἱ ποσειδῶν την μάτηρ τοι φαντρὸν την πατέσσε. αἱ φη τὸ έφηται, την την μάτηρ τοι φαντρὸν την πατέσσε. Viden quot Agesilaus testes aduersus Leotychidam producat?

Primum Agidem, qui filium esse negauerat. Secundo, matrem ipsam Leotychidæ. Tertio Neptunum, qui terræmotu Agidem ē cubiculo expulerit. Nā terræmotus ad auctorem Neptunum referri solitos, vel de ἐνοσίσθον (terram quatientis)

E & ἐνοσίσθον epithetis intelligitur. Quarto, tempus ipsum. Etenim posteaquam ē cubiculo fugerat Agis, nec amplius in eo conspectus fuerat, totos decem menses abstinuerat ab vxore, atq; interea Leotychides natus fuerat. Has ego rationes sequutus, locum hunc ita sum interpretatus, ut est a me ope Plutarchi emaculatus. Nihil tamen in Græcis immutare volui, sine codicum manuscriptorum, & eruditorum suffragio. \* Henr. Stephanus editione posteriori me quasi per transennam inuitus innuens, margini adscriptis: *Quidam ex Plutarcho scribunt αἱ ὁ ποσειδῶν τοις μάλα, & paullo post, αἱ φη τὸ έφηται την μάτηρ τοι φαντρὸν την πατέσσε.* Sed negationis ante verbum ἔφαται non meminit, quæ tamen & ipsa necessario requiritur.

\* 494. A. Mutila sunt ista, την καὶ την ἔσθος νεανίσκος . . . την την πατέσσε. Non enim est integræ comparatio, quum voci ἔσθος recte opponat auctor την πατέσσε: at vero quod alteri την πατέσσε respondeat, nusquam exstet. Itaq; scripturam integræ huiusmodi esse iudico, την καὶ την ἔσθος νεανίσκος καὶ την πατέσσε. Facile vero καὶ την perire potuit, ob eius similitudinem cum litteris vltimis īt præcedenti νεανίσκος.

\* Ibidem, B. Quæ hactenus heic ad marginem adscripta legebantur, ceu vere Xenophontea, in contextum recepi, exigua tantum mutatione facta. Nam pro ἔργα μὲν ἔργα, ἔργα δὲ . . . πολεμίου, re-

posui

posui τὸν διοταρίους, quod omnino fieri necet. sc, propter ἄνα vocem præcedentem.

496. B. pro ἐπεισελαύνεις ή Αγωνίας τῷ σπαθῇ, lego τῷ σπαθᾷ. Non enim exercitum, quem potius a suis ipse poscebat; sed operam in expeditione suā policebatur. H. Stephanus editione altera in textū retulit.

Ibidem, D. Inclusit geminis hisce notis\*] voculam ὡν Stephanus. Non enim ad ea, quæ sequuntur, vlla ratione quadrat. Ego tamen corruptam potius, quam otiosam arbitror. Nimirum pro τῷ, substitutum esse ὡν. Nam quicquid precedat, ὡν διέμενος ἦκο; recte subiicitur, τῷ τοις αὐτοῖς.

497. B. Miror hoc loco sequutum esse H. Stephanum editionem Florentinam, & quorundam aliorum, quæ huiusmodi est: ὡν μὲν ἔμενε καὶ τὸ Αγωνίαν τελεῖ, ἐδηλωσεν γέρον. Nam quid tamdem est illud ἔμενε? Quod autem ego substitui verbum ἔμενε, id etiam exemplarum editorum consensu motus feci: ne dicam, sensum ipsum huius loci necessario tale quoddam verbum poscere.

*Locus ad-* \*Dum autem hæc, editione priori notata, nūc  
*modū dif-* a xxi annis recensco: videre videor aliam ra-  
*ficiū emē-* tionem huius loci restituendi. Nam ἔμενε valde  
data.

*μενειν τ. 7.* litteris est diuersum ab ἔμενε. Quapropter cogita-  
*τελειν τ.* re cepi, hoc ἔμενε corruptum ex quodam alio ver-  
bo Xenophonteo, parum visitato, cuius esset glos-  
sa verbum ἔμενε, quod quidem ἔμενε tamdem a  
quibusdam receptum sit in contextum; veluti re-  
ctius, quam illud ἔμενε, præcedentibus & subse-  
quentibus congruens. Circumspicienti vero mi-  
hi, tamdem obtulit se verbum ἔμενε, vetus illud  
Xenophontem, per ἔμενε expositum. Significat  
enim ἔμενε, ira causam præbere, vel ad iram pro-  
uocare; quodidem scilicet est cum τυπάνω, mole-  
stiam adferre, molestiam exhibere. Quumq; no-  
ret Eustathius expresse, ἔμενε esse verbum Atticū:  
minus iam dubitare debemus, eo prorsus  
heic vsum Xenophontem, scriptorem αὐθικάτον.  
Hoc ἔμενε deinde in ἔμενε mutatum fuit a parum  
peritis calligraphis. His autem iam scriptis, quum  
H. Stephani cogitationes & notas alteras inspi-  
cerem, vidi verbum ἔμενε suspectum ei fuisse, qua-  
si ex alicuius coniectura profectum. Hac eum  
suspitione libero, qui meliori fide, quam Stepha-  
nea, confirmare possum, & ostendere: id a me re-  
pertum in exemplaribus, ut dixi, etiam editis: ne  
quid de dissimilitudine horum, ἔμενε & ἔμενε, di-  
cam. & facile me purgant, quæ de origine huius  
modi certis indicis explicau. Dumvero co-  
iicit mutandum ἔμενε potius in ἔμενε, quod sit a ver-  
bo μενεῖ minūs noto, mihi quidem ignoto pror-  
fus, & aptissimam (sic parum prudenter ait) huic  
loco significationem habeat: in eo nec mihi satis-  
facit, nec aliis satisfaciet. Nam eiusmodi locutio  
hyperbolica, velut ipse fatetur, aliena est a Xenop-  
hontis αὐθικά, & longe quidem a moribus Age-  
silai regis alienior; quam vt dici possit eum pro-  
pter auctoritatem Lysandri apud alios, redactum  
fuisse ad insaniam. Molesta quidem hæc illi acci-  
dissit, nonque nihil ira in eo excitasit; dignum o-  
mnino fide, atque aptiori declaratum verbo με-  
νεῖ Attico; quam nullius auctoritate idonea fre-  
to μενεῖ, quantumvis ἔμενε non ignorem, qui  
tamē illo magno H. Stephani thesauro numquam  
vñs fui, ac ne quidem inspexisse, præter titulum,  
quidquam in eo memini. Licebit autem Stepha-

A no iam thesaurum suum hac symbola mea verbi  
μενεῖ Xenophontei, quod hactenus ignorasse  
videtur, auctiorem reddere. Nullus enim thesau-  
rus tam magnus est, quin aliquod incrementum  
admittat.

498. A. pro τῷ τοις αὐτοῖς χεινεῖ, repono τῷ αι-  
τῳ. H. Stephanus editione posteriori admisit.

Ibid. B. Editionem Florentinam, & alias quas-  
dam, (hoc a me non adiectum, μενεῖ & αὐτός li-  
ceat enim mihi nunc ille νεοναδίω verbo τῷ) se-  
quutus H. Stephanus legit, αἰς πολὺ χεινεῖ αὐτῷ εχειν. Ego codices alios imitari malui, & pro τῷ, substi-  
tuere potius εχειν.

\*Ibidem, D. Illud εἰς τὸν τελειν τὸν σπαθῆ, virio-  
sum est, præpositione deficiente. Nam εὐδοκεῖ εἰς τὸν  
τελειν τὸν σπαθῆ scribendum. Perit autem hoc εἰς,  
propter eius similitudinē cum ultima syllaba præ-  
cedentis εὐδοκεῖ.

Ibidem. Sequitur & verborum sententiam, &  
interpretis prisci auctoritatem, lego τοις αιτοῖς αὐτοῖς  
οἱ οἰνοῖς, non τοις αιτοῖς. H. Stephanus editione se-  
cunda sic mutauit.

\* Versu post hunc altero, pro τῷ μενεῖ, rectius  
τῷ μενεῖ, quod ex τῷ μενεῖ factum, illi τῷ respō-  
det: οὐ τῷ μενεῖ εἰς, nam minus commode legas,  
τῷ μενεῖ εἰς, licet admitti possit.

499. C. Omniño locus hic mendo non carerit.  
Nam qui tamdem quilibet opulentiorum equi-  
tatum dare poterat? Quin & diuersa in editis li-  
bris est scriptura. Nam quum omnes habeant, οἱ  
τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς, H. Stephanus verbum illud ita  
diuisit, ut scriberet τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς: credo, quod  
existimaret, τοις αιτοῖς potius hac significacione dici,  
quam τοις αιτοῖς. At Xenophon noster multis in  
locis, itemque ceteri scriptores Græci eodem v-  
trumque significatu cepere. Quamobrem ut, quo  
paeto mendum hoc tollendum censuerim, ape-  
triam: Plutarchi Agesilaum, maxima parte de li-  
bris hisce descriptum, cum Xenophonte contuli.  
Eius verba sunt: οἵς εὐπόροις τοις αιτοῖς, τοις αιτοῖς, οἵς  
τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς: locupletibus denuntiantur, ut quili-  
bet equum pro se praberet. Itaque ut quam minima  
mutatio fieret in verbis Xenophontis, sic legen-  
dum existimauit: οἵς τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς, qui cum  
que suppeditaret equum τὸν ἄρμα. Credo te, candi-  
de lector, mihi libenter in hoc adsensurum. \*I-  
dem occurrit deinceps in Agesilao, tomī 11 pag.  
654. E.

\*Ibidem. Quod heic positum legebatur hacte-  
nus, τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς, recte quidem Gracis dicitur:  
F sed iudico prorsus a Xenophonte scriptum fuisse  
τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς: quod vetus verbum aliquis in-  
terpretatus sit per τοις αιτοῖς. Nam in Agesilao Xenop-  
hontis expresse legitur in istarum rerum narra-  
tione, τοις αιτοῖς τοις αιτοῖς. Solere vero Xenophontem  
quodam loco posita verba nōnumquam alibi re-  
petere, licet ex notatis ad pag. 239, C. & ad pag.  
802. manifesto colligere, sicut etiā ex iis quæ heic  
proxime subiecimus, cum Xenophontis Agesilao  
collata. Verbum autem τοις αιτοῖς quum alibi repeti-  
tur apud auctorem nostrum, tum in v libro Me-  
morabilium, qui Oeconomicus inscribitur, pag.  
832, C. τοις τοις τοις τοις, vñctum querere.

\* 500. B. In his, τοις αιτοῖς, οἵς εὐδοκεῖ τοις αιτοῖς;  
superfluum esse videtur illud οἵς, sicut etiā non  
reperitur in Agesilao Xenophontis, vñi verba ista  
repetuntur. Aliter vero admittitur, si cum τοις

coniungatur, aliter si cum ἄσ. Confer autem cum his notata ad p. 382, D. & p. 489, B. item 601, D.

\* Ibid. C. pro αὐτὸν εἴη legitur & αὐτὸν αὐτόν. Item versu ab hoc quinto, pro ἀκεδεῖν rectius ἐμελέν.

\* Ibidem, D. Mutila sunt ista, καὶ τοῦ ἀρχοῦν τῷ σπουδόφρων ἔπι. Non enim exprimitur, quis hoc dixerit, aut iussit. Existimabam aliquando, intelligendum de Agesilao: sed nunc Xenophontis Agesilaum cum hisce conferens, quid deit, reperi. Sic enim illuc legimus verbis iidem, pag. 656, A. @ τῷ μὲν ἀρχοῦν τῷ σπουδόφρων ἔπι, sed adiicitur ὁ ἄγαμον: dixit dux, scilicet equitatus hostilis, recte. Nam hoc ipsum est, quod heic deest.

\* Ibid. E. pro καλὸν, rectius in Agesilao Xenophontis legitur καρόν ήγέατο. Item paullo post, versu ab hoc tertio, pro δῆτι τὸς πλευτούμενος οἰκοις, rectius ibidem αἱ πλευτούμενος οἰκοις. Et quod statim sequitur, ἐκ τῷ τῷ ιωπάν, notat H. Stephanus, tamquam suspectum; quia de equitibus expresse sequatur, παρήσαλε τὸν τοῦ ιωπάν. ex quo constat, de aliis heic eum loqui, quam de equitibus recte. Nam ex Agesilao illud ἐκ τῷ τῷ ιωπάν, mutandum in ἐκ τῷ τῷ ιωπάν, quod in libro indicato reperitur. Item quod sequitur, θεῖον οὐρανοῖς, in Agesilao θεῖον οὐρανοῖς legitur. Rursum pag. 501, A. επι οἱ ἄμα, plenius illuc επιθετικοὶ οἱ ἄμα.

501, D. Fidenter heic notas punctorum inserui, quibus significarem, talia quædam, καὶ λίγων αὐτῶν, desiderari: adeoque fretus auctoritate Plutarchi faciendum hoc duxi. Nam is magna ex parte libtos hos, ut dictum, in diuinum illud parallelorum opus suum transcripsit. Ejus sunt verba: σκυταλωδήχει τοῖς οἷοι πλάνοι κελεύσων αὐτὸν αρχόντας οὐρανοῖς. Neminem esse arbitror. qui Plutarchianis in verbis hisce quasi latere Xenophontea non animaduertat.

\* Hæc editione priori hoc loco a me fuere notata. Nunç addo, recte quidem e Plutarchi verbis collectum, huiusmodi quiddam abesse; sed non videri, supplendum his plane verbis, ἐρχόνται τοῖς πλάνοι κελεύσων αὐτὸν αρχόντας οὐρανοῖς. Quippe conjecturam adhuc aliam habeo, continētem aliquid heic positis similius; ut scriptum scilicet existimus a Xenophonte potius hoc modo, ἐρχόνται τοῖς αἰροι πλάνοι κελεύσων αρχόντας οὐρανοῖς: quod quidem δημοσίου exposuit Plutarchus per κελεύσων. Et perire potuit ὁ δημοσίου facile; propter similitudinem cum vocabulis proxime præcedentibus οἰκοι πλάνοι. Neque tatum heic ita vitiatum hoc fuit, sed etiam inferius in Agesilao, pag. 657, C. vbiplura quædam adscripta lector inueniet.

#### AD LIBRVM IIII HISTORIARVM GRÆCARVM.

**P**Ag. 507, D. Pro voce Οὐρανοῖς idem que deinceps vbique feci. Nam hoc nomen in Agesilao Xenophontis nostri; atq; etiam in Plutarchiano, & apud Dionem Cassium, sic constanter scribi animaduertimus. \* H. Stephanus editione secunda nos in hoc imitatus est.

Ceterum paullo post aliter numeros expressos in Agesilao scriptoris nostri video. Nam quū heic legamus, χλιδεὶς μὲν ιωπάν, διχλιδεὶς τὸ πλευτόν: illuc scriptum reperimus, διχλιδεὶς μὲν ιωπάν, πραυχλιδεὶς τὸ πλευτόν, εχών, qui numerus duplo maior est heic po-

A sito. Puto tamen idcirco locum hunc carere vitio, quod cum Plutarchi verbis consentiat.

\* 510, C. pro ιωνίας, rectius sribetur ιωνίας, quod interpretando reddidi.

Ibidem, D. Pro ξπλατίως, quæ vox in edita exemplaria vniuersa irrepsit, lego ξπλατίως. Nam altera illa dedueta τοξεινοὶ ξπλατίως, contraria loci huius est sententia: quippe quæ potius retentionem, receptionem, quā defertionem significet. \* Hen. Stephanus editione secunda sic in textu mutauit.

\* Ibidem, E. In his, τολμὴ πολὺ χρυσοῦ αξιαῖς, equidem abundare vocem χρυσοῦ arbitror, e quodam scholio profectam. Eleganter enim est, τολμὴ πολὺ αξιαῖς. Propterea χρυσοῦ notis visitatis inclusi.

\* 512, B. In his, εἰσὶν (cum interiectis) περιστάθη, τινὲς δὲ, ὡς ζούκε, φιλομάτες θεοί, plana erit oratio, si post περιστάθη sequatur, εἰπει τινὲς δὲ, οὐ τούτοις, φιλομάτες θεοί.

Ibidem, D. Omnino sic legendum erit, ut est a C me notatum ad marginem, επως εἰκριθεῖν εἰς τὸ σάδιον, non επως εἰκριθεῖν τὸ σάδιον. Nam sic & Demosthenes, εἰς τοὺς γραμμάτους εἰκριθεῖσαι, & Plutarchus Lycurogo, εἰκριθεῖσαι τὰς τοιαύτους.

515, A. Lego περιστάθη διὰ τὸ περιστάθη, non περιστάθη. Nam verbum idem mox repetitur, εἰπει τοῦ περιστάθη οἱ πατερομάνιοι.

516, A. Reliqui locum hunc ita, ut scriptus est in editione Stephani, nota punctorum tamen adiecta, quæ verbum quoddam decessit significaret.

D Quod si Florentinam, & quasdam alias editiones sequamur, integer locus erit. Sic enim illæ habent: οἱ δὲ ἀλλαζοῦσι, ινα μηδεπαραστατον, (pro quo Stephanus διὰ παραστατον substituit) επικελεῖσαν, καὶ οὕτω, &c.

\* Quum autem hanc lectionem veram esse videarem, exprimendam editione secunda censui; praesertim quod monitus a me Stephanus idem editione sua posteriori fecerit, sed tacite, ne prius deliquisse videretur, minus etiam aliquid alicui Germano recte moneti debere. Sichominis mos est.

E Ibidem, D. Verba, quæ ad marginem adieci, quamquā ab H. Stephano sint omessa: Bilibaldus tamen expressit, & tum in Florentinis, tum aliis codicibus reperiuntur.

\* Hæc editione priori notata. Sic autem in exemplari H. Stephani locus iste tunc legebatur, επιλαβούσθαι κοενθινοὶ αἰαχωροι πονον . . . . .

quæ quidem ita scribi debuerant, επιλαβούσθαι κοενθινοὶ αἰαχωροι πονον . . . . .

F οἱ οὐλατον οὐον, αἰαχωροι πονον τοῦ διαζεύς, cum ceteris.

Inseruit autem Stephanus hæc editioni secundæ, notis meis admonitus; sed ita locum silentio vulpecula preteriit & in notis suis, & in margine contextus ipsius; ut eum ne verbulo quidem tangat.

Astute vero. Non meministi, quam largo clamites aduersus homines Germanos tuæ professionis ore, qui nescio quid omiserint alicubi; quum heic os tibi clausum sit, ac mutum, quasi non eadē cul-

pa tenearis? Non habes igitur, quod amplius non dicam mihi, qui liberali & nobili animo commodi publicis operas meas ab aliis negotiis liber tribuo, vestris a typographiis longissime remotus;

sed typographiis Germanis, tuæ professionis inquam hominibus obiectes, qui in eodem hæreas ipse crimine. Si quid in editione mea priori saltim admisum non a me, sed typographiis tale reperif- fes, quos

H. Steph.  
in eo pec-  
cat, quod  
in alius cul

ses, q  
minu  
quan  
præse  
limi,  
prim  
indu  
Quo  
m in  
aia  
prior  
ribus  
or ve  
hinc a  
aia  
petre  
rati  
rum a  
ne no  
pag. 7  
verba  
quid h  
μιχα  
κονστ  
lius id  
indica  
exemp  
libris h  
hinc ce  
tionen  
notis V  
quibus  
της με  
incuria  
non m  
517,  
ctorita  
terpre  
ται ον  
telligu  
bris rep  
518,  
Nam B  
in Age  
iam ορ  
λει πο  
locum  
quema  
inueni.  
\* 519  
adscrip  
lius est  
psit Xe  
distinc  
sint. Si  
520,  
λην, qu  
pit. Equ  
propri  
trarer:  
tate vix  
πλαν, c  
solent.  
nophor  
\* Ha

ses, quos non egiles triumphos? ac nihil tam  
minus eam suggillare per calumniam nō vereris,  
quamquam diligentia illorum, qui ei præfuerunt,  
præsertim Hieremias Mylij, viri optimi & doctissimi,  
ac Ioanni Opôrino, dum superstes esset, in-  
primis cari, post Cæsaræ maiestati ab epistolis,  
industria tua tuorumque nullo modo cesserit.  
Quod autem editione tua secunda post αιαχωρίων  
in textu ponis illud ἐν τῷ διάλεκτῳ, ac deinde post  
αιαχωρίων idem repetis; nullo iudicio facis. Nam  
priore loco post αιαχωρίων id in meis exempla-  
ribus non reperitur, quæ bona sunt: post αιαχωρίων  
vero locum sibi debitum occupat. Et quidem  
hinc amissa sunt illa, quæ tu omiseras; quod post  
αιαχωρίων non magno interuallo αιαχωρίων re-  
peteretur, adiectis illis ἐν τῷ διάλεκτῳ, quæ ad prius αι-  
αχωρίων non pertinebant, sed ad posterius αια-

Ostendam tibi, negligentiae Germanorum accusatori, simillimum peccatum tuum in Dionne non ita dudum abs te impresso. Libro LIX.  
pag. 738. A 4. leguntur in exemplaribus tuis haec verba: καὶ πολὺς μὲν γάλα εἰδίκευται ἀπόσπαζε. Vide quid heic omiseris, notis, [ ] inclusum. καὶ πολὺς μὲν γάλα εἰδίκευται [ οὐ ἐπολετος, πολὺς δὲ καὶ μετέν εἰδίκευται ] απόσπαζε. Causa horum omissorum in ilius εἰδίκευται; repetitione lateri; prorsus ut heic iam indicatum de αἴσχυροι. Monstrabo tibi & aliud exemplum secordia tua in eodem Dione. Libro LXXXI. pag. 604. leguntur in editionis ultimae tuae libris haec verba, εἰπει τὸν οὐ οὐτε οἱ Α-μένι Ε-πει. Quis hinc colligi sensus queat ab eo, qui tuam hanc editionem sequi velit? Nimirum & heic omisiisti, quae notis visitatis inclusa subiiciam. εἰπει οὐ τὸν οὐτε (in quibusdam reperi αὐτοῦ) οἱ Αγειταὶ δημοσιεύται, οἱ μέν οὐ καὶ πει, cum ceteris. In nunc, & propter incuriam aduersus alios acerbus esto, negligentiae non minoris ipse reus.

517. D. Sequutus & Bilibaldi, & Philippi auctoritatem, qui Agesilaum Xenophontis est interpretatus, non πατρίοις ἔχοντες τὸν ιωνὸν lego: sed Τούτῳ ιωνὶ, per quos Agesilai nimis equites intelliguntur. Sic autem utrumque hotum suis in libris reperisse, de interpretatione colligere licet.

518, A. Magna scriptura heic diuersitas est.  
Nam Bilibaldus ὅρια legit, hoc est, fines Phlebus  
in Agesilao montes vertit, qui sunt Græcis ὄρη. Et  
iam ὅρια reperi. Deniq; apud Aristidem οὐδὲ αὐτοί<sup>ονται</sup>  
λούσι λόγου, in extremo legitur ὅρια. Citat enim hunc  
locum. Evidem ὁρια retinendum existimauis,  
quémadmodum & heic & in Agesilao scriptum  
inueni.

\* 519, A. Quod heic vides ad  $\epsilon\pi\eta\delta\chi\nu\epsilon$ , pro  $\pi\eta$   
adscriptum  $\pi\omega\varsigma$  in margine, aliquāto quidem me-  
lius est; sed recte locum nō restituit. Quippe scri-  
psit Xenophon,  $\kappa\alpha\eta\delta\chi\nu\epsilon$ : vt post  $\mu\alpha\chi\zeta\omega$  plena  
distinctio ponatur, & hæc verba periodus noua  
sint. Sic in Agesilaō.

520. C. Valde mihi suspectum est hoc loco πα-  
λαις, quod Bilibaldus pro nomine proprio viri ce-  
pit. Evidem vel aliter scribendum hoc nomen, si  
proprium sit, vel τὸν λέγεται μὲν λόγον arbit-  
rarer: sed absque vetustorum codicium auctori-  
tate vix aliquid admitti posse videtur. Vicinius est  
παλαις, quo & Homerus & alij poetæ pro παλαιοι vi-  
solent. Verum usque adeo poëtice loquutum Xe-  
nophontem, adfirmare non ausim.

\* Haec editione prima. Nunc mihi ad animum.

A accidit, posse in his, καὶ τὴν ἀλησατὴν πλεῖς, com-  
modius scribi καὶ τὴν ἀλησατὴν πλεῖστοι, præsertim  
quum & τῆς & τῆς cum vniuerso ἀ heic in quibus-  
dam reperiantur. Solent enim Græcivocabulum  
πλεῖστοι per abbreviaturā ita scribere; ut supra πλεῖστοι  
ponant οἱ. quod quum in exemplari vetusto per-  
iisset, reliquum πλεῖστοι fuisse mutatum a calligra-  
phis in πλεῖστοι, & ab aliis in πλεῖστοι, & a tertiiis in πλεῖ-  
στοι, cuius H. Stephanus in eīminīt, sane vero est  
consentaneum. Evidēm in reddendo loco scri-  
B pturam hāc sequiūtus sum, & rectam arbitror. Ex-  
emplum simile superius in fine libri παράδειας pri-  
mi, ad pag. 37, B. lector in nōtis hisce reperit.

\* Ibidem, D. Hæc verba, τινὶ ξοῖσσει σημείων ταῖς  
προδινοντας, expleri posse sic videntur, εἰ  
δύσθε προδινόκοντας, vel αἱ πρώτους προδινόκοντας. H.  
Stephanus πολλοὺς προδινόκοντας mauult.

\* 525. A. pro μηδὲν τὰ μακρά πέχεται Κοσμίων, ἀ  
δίηρτο, ἐλθοντι δὲ σφᾶς, dico legendum; μηδὲν τὰ μα-  
κρά πέχεται Κοσμίων δίηρτο, ἐλθοντι δὲ σφᾶς. Et pro-  
C pterea margini hanc emendationem adieci, quod  
rectam arbitret. Prior lectiō locum habere ne-  
quit, nēc emendatio H. Stephani, pro δὲ μακρά  
πέχεται μακρά πέχεται. Nam leue quiddam  
est, δὲ mutari in επι: quum δὲ καὶ nullā similitu-  
dinem inter se habeant. Et quis sensus idoneus ex  
his, μηδὲν τὰ μακρά πέχεται ἐλθοντι δὲ σφᾶς, elici possit?

\* Ibidem, B. corrupta sunt istae verba, ὥσπερ δέ τινες εἰς Κορεατῶν, & hoc modo de Xenophontis Agesilao, p. 661, A. corrigenda: ὥσπερ δέ τινες εἰς Κορεατῶν.

D ναὶ οἱ Κόρησον. Atq; horum ego sententiam expressi.  
Ibidem, C. Plane in his verbis, καὶ πὸ μὲν τὸ πλάνων  
οὐκαστε ἀπίσταται, particula μὲν tollenda est, quam ex-  
tra libros ab H. Stephano editos exemplaria præ-  
terea nulla habent. Et idem a me monitus, editio-  
ne secunda prorsus eam exclusit. Ceterum ut obi-  
ter hoc quoque in gratiam studiosorum addam,  
emédari de hoc Xenophontis loco Plutarchi ver-  
ba in Agesilaō debent. Sunt autem hæc, quæ in-  
telligo: αὐτὸς μὲν ἦρε τὴν τε μάκρα πέμψ. ταῖς δὲ ναυσιν,  
E οἱ πλευταί. Ea si cū Xenophontis conferas, (& de-  
scripta esse de hoc loco minime dubito) animad-  
uertes scribendū τεξ δὲ ναῦς (scilicet ὑπερ, quod præ-  
cessit) οἱ πλευταί. Sic enim paulo ante Xenophon:  
οἱ μὲν τὴν τε πέμψ τὸ πλεύσαν, οἱ δὲ τὰ λαθαῖσαν τεξ ναῦς οἱ  
τανιώτερα ἤρκε. Nimirum dum ab una parte muros  
Agesilaus inuaderet, interim ab altera Teleutias  
frater in portum classe vectus, Corinthiorum na-  
ues cepit. Nec id omittendum, scripsisse Stepha-  
num Byzantium, vel (ut magis est consentaneum,  
F & Xylander probat) Hermolaum Byzantium, qui  
Stephani librum in breuem epitomen redigit, Pi-  
ræum heic a Xenophonte nominatum, esse λιμένα  
ἢ Κορησίας. Idcirco non abs re videri potest, scri-  
bendum patillo post, p. 527, A. τεξ τὸ λιμένα, pro π-

\*Ibidem. Non ex H. Stephani sententia, ἀκούσαντες τὴν φευγόντων, lego; sed ἀκούσαντες τὴν φευγόντων simpliciter. Quod autem statim sequitur, ὅπερ εἰ τὴ πόλις, ποιus scribendum ὅποι εἰ τὴ πόλις. Articulus enim deest. Sic vero legendum, ex Agesilai Xenophoneti verbis hisce, τὸς Κορεάθιου (nota, quod heic, οἱ ἐν τῇ πόλι) πάντα μὲν ἔχοντα καὶ ὡς πειράματα μέρην, colligitur: quæ quidem loco iam emendato inspecta, sententiam meam confirmatunt.

528. C.D. Neminem non videre arbitror, deesse hoc loco verbum οἴμενος post μηδίνα, quo inter-

Plutarch  
locus eme-  
datus

gra sit sententia; μανδέντα οἴομενοι αὐτόν τούτους οφίσιν. Idem & Bilibaldus expressit. \* Periisse vero videatur inter πανδέν & αὐτόν, propter aliquam litterarum similitudinem cum ultimis in πανδέν & cum αὐτόν.

\* 531, D. pro τοῖς δέησιν τοῖς γεγονεῖσιν, rectius arbitror, τοῖς δέησιν τοῖς γεγονεῖσιν.

533, C. In omnibus editis legitur, τοῖς φί-  
ροι τοῖς μανδέν. Id nonnulli sic interpretantur, ut inē-  
ses intelligi dicant, quibus mensibus fas non fue-  
rit, copias educere. Hoc ut probent, auctoritate  
Thucydidei scholia utuntur. Ego vero Xenophontem nostrum voce vsam Homerica iudico,  
quod ei per esse familiare iamidū adparuit; scri-  
psisseque adeo, τοῖς τοῖς εφερούσες μάνας. Est enim a-  
pud Homerum hæc vox libro Ulysses xxii, vbi  
Telemachum poëta sic loquentem fecit:

αὖτε μάνα μανδέντα παρέλεπε.

Definire his causis pretextis nos temorari.

Ea verba videtur interpretatus Hesychius, qui in

inquit μανδέν, τοῖς φίσιν τοῖς επεκμένοι τοῖς, τοῖς τοῖς μάνα

τοῖς φίσιν τοῖς τοῖς φίσιν μένοντος. Ait μάνα significare

prætextus, & tertiuersationes; factamque vocem

à verbo μάνα, quodij nictent oculis, qui prætextus

quærrunt. \* Sunt qui Gallicè lingua cognationem

esse quamdam cum Græca sibi persuadent. Hoc si

Gallice cù verum est, videri queat, vocem mine Gallicam ab

Græcis in hac Græca μάνα promanasse, quum dicunt faire

gusa cognata mine, ac frequenter faire bonne mine, pro egrégio

fais mine prætexere vel simulare. Sed ad norata priori edi-

tione redeamus. Non multo aliter poetam hoc

mine, μάνα loco interpretatur & Didymus, cuius verba mu-

nilitata corrupraq; nūc emendare libet. Nam quatum

In editis libris legatur, μανδέν) τοῖς φίσιν . . .

μάνατα τοῖς φίσιν στέμματα.) τοῖς φίσιν τοῖς φίσιν

τοῖς φίσιν τοῖς φίσιν: ego sic commode lo-

cum restituui posse arbitror, μανδέν) τοῖς φίσιν. τοῖς

τοῖς φίσιν τοῖς φίσιν στέμματα τοῖς φίσιν τοῖς φίσιν

& cet. Longe tamè magis Eustathij placet enara-